
 

 

 

 

 

 

 

 

◎ 個人面談について 

１２月８日（木）より個人面談を実施致します。短い時間ではありますが、有意義な話し合いになるよう進

めて参りたいと思いますので、ご協力をお願い致します。日程につきましては、各担任から配付致しましたお

知らせをご覧ください。 

◎ 遅刻・早退の送迎等について 

体調不良等により、遅刻や早退をする児童が増える時期となりました。お忙しい中とは存じますが、引き続

き、ご家庭での毎朝の検温と健康観察をお願いします。また、体調が優れないときには、無理に登校させない

ようにしてください。 

なお、遅刻・早退の際には、児童の安全確保のため、必ず保護者の方が学校まで送り迎えをして頂きますよ

うお願いします。 

また、お子さんが児童ホームに行かずに自宅へ帰ることになる旨を学校へ電話にて連絡することは、防犯上、

ご遠慮ください。 

◎ 緊急連絡先の変更について 

体調不良等で、学校から保護者の方へ連絡を入れる際、家庭連絡票に記載された緊急連絡先が変更されてい

て連絡が取れないことがあります。携帯電話番号やお勤め先等の変更があった場合は、必ず担任まで連絡帳に

てお知らせ頂きますようお願いします。 

◎ 白衣修繕のお願い 

１２月２２日（木）に白衣点検があります。３年生以上は学校の白衣を使用していますが、白衣を持ち帰り

ましたら、洗濯・アイロンがけの際に、ボタンや帽子のゴムなどにも目を通していただき、可能な限りで構い

ませんので、修繕をして頂けると大変助かります。ご家庭でのご理解とご協力をお願いします。 

◎ １月当初の行事予定 

９日（月）成人の日 

１０日（火）３学期始業式 始業日日課３校時 １１：１５下校 

１１日（水）学期始日課４校時 １２：００下校 

１２日（木）給食開始 

１３日（金）学年別集団下校 

 

明日から師走ですね。１年間があっという間に感じます。１１月には秋晴れのもと第４３回運動会が

開催されました。オンラインを使いながらではありましたが、３年ぶりに全校での運動会を実施するこ

とができました。どの学年も、当日に向けて一生懸命に練習に取り組みました。前日の表現見せ合い集

会でも各学年素晴らしい出来栄えだったのですが、当日は磨きがかかっていました。保護者の皆さまに

見ていただくことで子どもたちはさらに輝くのだなあと改めて感じました。温かいご声援をいただき大

変ありがとうございました。また、交通整理や後片付けなどへのご協力に感謝申し上げます。 

１日、２日には５年生は「相模原市立ふるさと自然体験教室 ふじの体験の森やませみ」に林間学校

に行ってまいります。楽しい思い出をたくさんつくってきてほしいと願い、準備を整えています。 

座間市ひばりが丘５－４３－１ 
ＴＥＬ. ０４６－２５３－２２５５ 

２０２２年 １１月３０日（水） ＮＯ．５９６ 

旭小だより  
座間市立旭小学校 
校 長  橋本 恵美子 



１２月の行事予定 

月 火 水 木 金 
   １ ２  

  

 
５年林間学校１日目 

（ふじの体験の森やませみ） 

清掃週間（～２０日） 

ほんよみ隊 

５年林間学校２日目 

（ふじの体験の森やませみ）  

５ ６ ７ ８ ９ 

委員会活動  スクールカウンセラー来校日 
 

個人面談（１日目） 

４校時日課 

１３：２５下校 

ほんよみ隊 

個人面談（２日目） 

４校時日課 

１３：２５下校 

１２ １３ １４ １５ １６ 

クラブ活動 個人面談（３日目） 

４校時日課 

１３：２５下校 

スクールカウンセラー来校日 

個人面談（４日目） 

４校時日課 

１３：２５下校 

個人面談（５日目） 

４校時日課 

１３：２５下校 

５校時日課 

１４：１５下校 

保護者相談日 

移動図書館 

１９ ２０ ２１ ２２ ２３ 

５校時日課 

１４：１５下校 

（１年４校時日課 

 １３：２５下校） 

民生児童委員あいさつ運動 

給食終了 

大掃除（５校時） 

５校時日課 

１４：１５下校 

学期末日課４校時 

１２：００下校 

学期末日課４校時 

１２：００下校 

白衣点検 

２学期終業式 

終業日日課３校時 

１１：１５下校 

※ １２／５（月）の委員会活動は、年度当初には予定されていませんでした。ご了承ください。 

※ 冬季休業は、１２／２４（土）から１／９（月）までです。 

◎ 冬休みの過ごし方について 

長かった２学期も、あと一か月で終わろうとしています。冬休み期間中に、十分に休養して頂き、３学期

への鋭気を養って頂きたいと思います。 

本紙及び「冬休みの生活について」をご覧頂き、健康・安全に留意して過ごせるよう、また、事件や事故

に遭わずに過ごせるよう、ご家庭でのご協力をお願いします。 

特に、次の点について、ご家庭での確認をお願いします。 

 

学区内で遊びます 

子どもだけで遊ぶ場合、その範囲は学区内です。子どもだけでの遠出はやめましょう。公園で遊ぶ

場合には、自転車の乗り入れやボールの使い方等、ルールを守りましょう。 

お金を使う遊びは禁止です 

子どもだけで遊ぶ場合、お金を使う遊びは禁止です。またトラブルを避けるため、トレーディング

カード等の交換やゲーム機・スマートフォン等の貸し借りはやめましょう。 

 

◎ 学校閉庁日について 

 今年度の冬季休業中は、１２月２８（金）及び１月４日（水）の２日間、学校閉庁日となります。つきまし

ては、この日は、学校における電話対応や訪問者対応はできませんので、ご了承ください。 

 事故等で緊急に連絡を要する場合に限り、座間市教育委員会の学校教育課へ連絡して頂きますようお願いし

ます。なお、電話の受付は８時３０分から１７時１５分までです。 
 

学校教育課  電話：０４６－２５２－８７３９ 

 


